

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”: — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Na granicy województwa Pożegnanie Dostojnego Gościa

Ostatni dzień pobytu Pana Prezydenta na terenie województwa nowogródzkiego rozpoczął się od zwiedzenia wzorowo prowadzonego gospodarstwa ks. Czetwertyńskiego „Zółduku, gdzie Dostojny Gość oprowadzony przez gospodarzy żywo interesował się wynikami stosowania najnowszych ulepszeń i wynalazków w gospodarstwie rolnym, — wyrażając uznanie z osiągniętych wyników. W czasie zwiedzenia gospodarstwa został Pan Prezydentowi przedstawiony jeden zoficjalistówks. Czetwertyńskiego, weteran walk o niepodległość w r. 1863 — oraz powitały Dostojnego Gościa dzieci z ochrony utrzymywanej przez ks. Czetwertyńskiego oraz Kolo Gospodyń Wiejskich. Po zwiedzeniu gospodarstwa w Zółduku, serdecznie żegnany przez gospodarzy, udał się Pan Prezydent wraz z swą towarzyszącymi Mu osobami wśród etuzjastycznych okrzyków gromadzącej się wzdłuż drogi ludności do Izczoły, gdzie zwiedził żeńską szkołę zawodową panny Laskowiczówny. Tu przywitał go Pan Prezydent powitały uczucie odpowiadaniem kantaty, poczem jedna z uczennic wypowiedziała dłuższe przemówienie o obowiązkach uczennic, którego Pan Prezydent do brotliwie wysłuchał. Następnie kierowniczką szkoły p. Laskowiczówna przedstawiła cel i zadania szkoły. Stąd Prezydent udał się ponownie do Szczuczyna powitany przez wójta i Radę Gminy. Na rynku na specjalnym wzniesieniu ustawiono fotel dla Pana Prezydenta wokół którego zgromadziły się: duchowieństwo — wszystkich wyznań, stowarzyszenia i organizacje imieniem których powitał Pana Prezydenta dłuższym przemówieniem p. Lisowski. Stąd na zaproszenie ks. Dziekana udał się Pan Prezydent do kościoła, gdzie odprawiano zostały odpowiednie modły.

Następnie zwiedził Pan Prezydent szkołę ziemniaczaną, poczem był podejmowany przez Komitet Obywatelski śniadaniem, w czasie którego senator Wańkowicz w gorących i serdecznych słowach zapewnił Pana Prezydenta, że ziemianstwo powiatu szczuczynskiego gotowe do ofiarnej pracy dla dobra społeczeństwa i Państwa, mając przed sobą tak godny wzór do naśladowania jaki daje Dostojny Gość, nie cofnie się przed żadnymi ofiarami jakich będzie od nich wymagało państwo.

Przemówienie senatora Wańkowicza wzmuszyło obecnych

swą szczerością i serdecznym uczuciem. Po śniadaniu Pan Prezydent udał się do Seminarjum Nauczycielskiego, gdzie wychowanek Seminarjum wręczyli Panu Prezydentowi pięknie wykonany album, zawierający fotografie ilustrujące zajęcia szkolne.

Następnie w Jelnej zwiedził Pan Prezydent gospodarstwa włościańskie, poczem udał się do osady Prezesa Związku Osadników posła Przedpelskiego, gdzie wziął udział w posiedzeniu Rady wojewódzkiej Związku. Na posiedzenie przybyli delegaci ze wszystkich powiatów, jak również delegaci z poza terenów województwa nowogródzkiego. Tutaj dłuższy referat wygłosił poseł Przedpelski, charakteryzując stan osadnictwa wojskowego i cywilnego na Ziemiach wschodnich, przyczem wykazał, że warunki w jakich przychodzi pracować osadnikom na tych ziemiach są nader niekorzystne i zaprotestował przeciw poglądom, iż osadnicy są warstwą przywilejowaną. Osadnicy zawsze wypełnia ciężary na nich obowiązek bez szemrania, mówił pos. Przedpelski, nie mogą jednakże nie zaprotestować przeciwko uważaniu ich za przywilejowanych mimo, że nie doznają żadnych świadczeń, a ciężary muszą ponosić narówni z innymi i tak jak wszyscy znośić ciężkie swe położenie.

Następnie pos. Kaminski skonkretyzował szereg postulatów osadniczych, które w formie memorjału złożone zostały na ręce Pana Prezydenta.

Po ukończeniu obrad Pan Prezydent wraz z swą towarzyszącymi mu osobami był podejmowany podwieczorkiem, w czasie którego wygłoszono szereg przemówień oraz wzniesiono toasty ku czci Dostojnego Gościa i Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W czasie podwieczorku przybył wojewoda białostocki p.

Kirst i starosta Rabakiewicz. Na granicy województwa nowogródzkiego dziękując za łaskawe odwiedziny, pożegnał w serdecznych słowach Pana Prezydenta wojewoda Bezczkowicz — oraz przedstawicieli Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego p.p. Rultowski, Parfjanowicz i Jaroszewski.

Pos. Rultowski żegnając Dostojnego Gościa imieniem Komitetu zapewnił Go, że dni pobytu Pana Prezydenta wśród społeczeństwa nowogródzkiego pozostaną na zawsze w pamięci ludności, która obecnie jeszcze mocniej odczuwa tę realną spójnię między kresami a ziemiami reszty Rzeczypospolitej. Pan Prezydent serdecznie dziękował za przyjęcie jakiego tu doznał i polecił wyrazić ludności swe najwyższe zadowolenie wskazując, że w jego pamięci głęboko utkwia chwile spędzone wśród społeczeństwa nowogródzkiego, które Mu zgotowało tyle wspaniałych momentów, przyczem wyraził przekonanie, że konsolidacja tutejszego społeczeństwa znacznie poczyniła postępy, ogniskując wysiłki wszystkie w pracy dla dobra Państwa.

Przybyła również pożegnać Pana Prezydenta księżna Sapieżyna z dziećmi, które ofiarowały Panu Prezydentowi bukiet róż czerwonych i białych. Imieniem Komitetu, doręczony został Panu Prezydentowi album poprawny w skórze z inicjałami Pana Prezydenta wykonanymi w złocie i złotem klamrami wykonanymi według projektu p. Matusiaka. Album zawiera 60 fotografii bulhakovskich z najbliższymi widokami Nowogródzkiemu. Po pożegnaniu Pana Prezydenta na granicy województwa p. Wojewoda Bezczkowicz powrócił do Nowogródka. Pan Prezydent w drodze powrotnej do Warszawy zatrzymał się na pół godziny w Grodnie.

Stronicy Waldemarasa

KOWNO, 28.9. — Podczas konferencji prasowej u min. rolnictwa Aleksy znalazł się redaktor „Tantos Kelios” — Swietrajtis z pomocnikiem. Obaj zaczęli zadawać min. Aleksie drażliwe i kłopotliwe pytania. Min. Aleksa rozdrażnionym głosem odpowiadał: Na wasze pytania będę odpowiadać, ponieważ jesteście szpiegami, nasłanymi przez pewną osobę. Proszę wyjść i więcej się u mnie nie pokazywać”. Min. Aleksa miał niewątpliwie na myśli Waldemara-

sa i jego przyjaciół. „Tantos Kelios” gwałtownie broni Waldemarsa i atakuje nowy rząd.

Na konferencji minister wygłosił charakterystyczne oświadczenie: Za rządów Waldemarsa — min. rolnictwa nie wiele mogło działać, ponieważ czynnik postronny nieustannie krepowały jego działalność. Obecnie min. Aleksa ma nadzieję rozwinąć działalność w kierunku podniesienia rolnictwa na Litwie.

Krwawe rozruchy w Sowieciech

RYGA 28.9. — Wieczernia Moskwa* donosi o krwawych rozruchach w Podolsku pod Moskwą. Związek młodzieży komunistycznej w Podolsku zwał wiec w sprawie zamknięcia cerkwi. Gdy przedstawiciel bezbożności zaproponował uchwalenie rezolucji o zamknięciu cerkwi tłum rzucił się na komunistów i dwóch z nich zabił. Oddział milicji, który usiłował przywrócić

porządek był przez tłum rozbrojony. Dopiero po nadejściu z Moskwy oddziału G.P.U. przywrócono spokój.

W Starej Rusie robotnicy zamordowali korespondenta pism sowieckich Kirilowa, który denuncjował pracowników fabryki przed władzami centralnymi, oskarżając ich o nieprawomyślną polityczną.

Przygotowanie do walk zimowych na Dalekim Wschodzie

CHARBIN, 28. IX. Dowódca wojsk chińskich zarządził przygotowanie kwater zimowych dla armii chińskiej zaś Prezes kolei wschodnio-chińskiej wyasygnował 3 miliony dolarów na wyekwipowanie armii. W Charbinie w dalszym ciągu prowadzi się werbunek białogwardzistów,

przyczem władze chińskie wyposażają ich w konie, kulomioty i karabiny.

W okolicy jeziora Hanka prowadzone są intensywnie prace fortyfikacyjne. Codziennie nadchodzą transporty samolotów z Francji przeznaczonych do służby na granicy sowieckiej.

Po podwyżce dyskonta Banku Anglii

LONDYN 28.9. — Prasa poraniana zajmuje się na miejscu czołowym podwyżką stopy dyskonta banku angielskiego i podkreśla ogólnie, iż fakt ten jest wprawdzie dosyć bolesny, lecz w interesie całego kraju stał się koniecznością. — Wszystkie pisma zapowiadają już reakcję, jakie podwyższenie stopy dyskontowej wywoła w przemyśle i handlu.

Prasa ameryk. o skutkach podwyżki dyskonta w Anglii

Współpracownik parlamentarnej „Daily Telegraph” pisze: Również rząd bez wątpienia z wielkim ubolewaniem przyjął do wiadomości podwyższenie stopy dyskontowej. Trudności, na jakie napotka kanclerz skarbu Snowden przy likwidacji długów (konwersji bonów skarbowych) oraz finansowaniu zadomóg dla bezrobotnych, będą bardzo wielkie. I to wywrze swój wpływ na całą gospodarkę.

NOWY JORK 28. IX. Również cała amerykańska prasa komentuje żywo przeprowadzoną podwyżkę stopy dyskontowej Banku Angielskiego. Pisma uważają krok ten za nieodzwony.

Natychmiastowe naśladowanie przez banki krajów skandynawskich uważane jest za znak, iż raty dyskontowe w Europie wkrótce ogólnie będą zwyklowy, z wyjątkiem stopy dyskontowej we Francji.

„New York Times” oświadcza, iż podwyżka angielskiej stopy dyskontowej była nieodzownym środkiem zapobiegawczym przeciwnie dominującemu stanowisku amerykańskiego rynku pieniężnego, który zagraża równowadze finansowej Europy.

Najazd policjantów litewskich na polskie terytorjum

Przed dwoma dniami w pobliżu wsi Poniewieżka, w gminie trockiej, na terytorjum polskiem doszło do skandalicznego zajścia między bandą policjantów litewskich, a patroliem K.O.P. Patrol ten, prowadzony przez kaprala Nagrodzkiego, zauważywszy na terytorjum polskiem pod lasem kilka osób cywilnych i kilku policjantów litewskich, usiłował zająć drogę zebranym, którzy jednakże ostrzeżeni szczerkaniem psa szybko zaczęli uciekać na stronę litowską.

Kiedy już wszyscy przeszli przez granicę na drugą stronę, jeden z policjantów litewskich,

będący jeszcze na terytorjum polskiem, schował się za sosnę i oddał strzał w stronę polskiej straży, raniąc ciężko kapr. Nagrodzkiego, którego w stanie beznadziejnym odwieziono do szpitala. Policjant litewski zbiegł bezkarnie.

Gdy władze K.O.P. zjechały na miejsce wypadku, po stronie przeciwnej zebrała się grupa policjantów litewskich i głośno w języku rosyjskim wychwalała postępek „bohaterskiego” kolegi. Dopiero na skutek energicznej postawy żołnierzy polskich, policjanci cofnęli się w głąb.

Przemówienie Prezesa Rady Ministrów Świstalskiego na konferencji gospodarczej w Prez. R. M.

"Milo mnie jest powitać panów, jako przedstawicieli najważniejszych organizacji rolniczych. Cele dzisiejszej konferencji jest wysłuchanie opinii panów w sprawie organizacji zbytu produkcji rolnej. Rząd uważa to zagadnienie w tej chwili za ważne i aktualne. Praca na roli musi się w Polsce opierać. Musi ona gwarantować zwrot włożonego nakładu, musi ona dawać taką rentowność, jaka jest potrzebna, by produkcję rolną uczynić najbardziej intensywną. Jeśli ta nadwyżka na taki cel jest obrabiana, staje się godną opieki państwa. Znamy panom aż nadto dobrze tabelę wydajności jednego ha w Polsce i gdzieindziej, musi być bieżące ciągle smagającym nas i pędzącym do wyrównania z innymi. Miar precezyjnych bezwzględnie mierzących opłacalność produkcji rolnej ani świat, ani my jeszcze nie posiadamy. Zadawaliśmy się dziś musimy miarą względną: stosunkiem cen za artykuły przemysłowe do cen za artykuły rolne. Ceny artykułów przemysłowych w ciągu ostatnich dwóch lat nie uległy poważniejszemu zmianom. Jest to zdobyć, w obronie której stać jest obowiązkiem. Drugą zdobyczą jest wywalczenie prawa obywatelstwa dla nakazów, by utrzymać równowagę między cenami rolnymi a przemysłowymi i dla poglądów na zbieżność zasadniczą interesów przemysłu i rolnictwa w Polsce, na konieczność oparcia naszej wytwórczości przemysłowej o wewnętrzną rolniczy rynek konsumpcyjny.

Cofnijmy się pamięcią o kilka lat zaledwie, a przekonamy się, że nad temi prawdami praktykowanymi przechodzenia do porządku dziennego i melancholijne kiwanie głowami nad rzekomą koniecznością walki wsi z miastem. W obecnym momencie mamy do czynienia z psuciem się równowagi cen przemysłowych i rolnych. Do tej równowagi chcemy powrócić. Leży to w interesie całego Państwa. Droga, prowadząca do tego celu nie jest łatwa. Wolbrzymiemy nie ze o równowadze tej decydują czynniki "ogólna" swiata, nad którymi "naszą" wolę nie jesteśmy w stanie panować. To, co leżało w zakresie działania rządu, to zostało w ostatnich miesiącach dokonane. Daliśmy pomoc kredytową produkcji rolnej. Pomoc ta zapewne nie jest dostateczna, ale jest o maksymalną w granicach naszych obecnych możliwości. Zarządzenia, wydane przez rząd w ostatnim czasie pozwalają cenom na artykuły rolne kształtować się swobodnie według poziomu światowego i ochronią naszą produkcję od sztucznego popierania eksportu do nas, a więc od nienaturalnej i niezasadnionej znizki cen u nas. Stałość polityki rolnej jest niezwalnialnie postulatem jak najbardziej słusznym. Tylko stałość pozwala należycie organizować i obliczać zarówno produkcję, jak i handel ziemiopłodami. Rząd będzie starał się jak najusilniej tę stałość utrzymać.

Trudność naszej polityki zbożowej polega na tem, że produkcja zboża w Polsce waha się na granicy samowystarczalności. W latach urodzajnych jesteśmy krajem eksportującym, w latach nieurodzajnych przywózamy zboże. Zarówno kraje o niedostatecznej wytwórczości zboża, jak i kraje o nadmiarze zboża mogą o wiele łatwiej, niż my regulować swoją politykę rolną na długie mety. Poza

Polska jest krajem niskich płac. Ceny żywności grają u nas o wiele większą rolę, aniżeli gdzie indziej. Wreszcie, tak dawno jeszcze przeżywalimy ostre ataki mankajęcej podwyższania wszystkich cen pod każdym najbardziej fantastycznym pretekstem. Smutne doświadczenia tych lat nakazują chronić się z większą ostrożnością, niż gdzie indziej od niebezpieczeństwa wycydyw tej psychozy, a teży bożym z realnych lub wyalczonych psychicznych powodów zostanie równowaga cen ucerzenia. Odwrotnemu nowemu zachwianiu. O możliwościach takich trudności musimy tu mówić z obowiązkiem. Niemniej jesteśmy przekonani, że mimo tych trudności musimy dołożyć wszelkich starań, by w Polsce i gdzieindziej, musi być bieżące ciągle smagającym nas i pędzącym do wyrównania z innymi. Miar precezyjnych bezwzględnie mierzących opłacalność produkcji rolnej ani świat, ani my jeszcze nie posiadamy. Zadawaliśmy się dziś musimy miarą względną: stosunkiem cen za artykuły przemysłowe do cen za artykuły rolne. Ceny artykułów przemysłowych w ciągu ostatnich dwóch lat nie uległy poważniejszemu zmianom. Jest to zdobyć, w obronie której stać jest obowiązkiem. Drugą zdobyczą jest wywalczenie prawa obywatelstwa dla nakazów, by utrzymać równowagę między cenami rolnymi a przemysłowymi i dla poglądów na zbieżność zasadniczą interesów przemysłu i rolnictwa w Polsce, na konieczność oparcia naszej wytwórczości przemysłowej o wewnętrzną rolniczy rynek konsumpcyjny.

W przekonaniu tem utwierdzają nas pomysłyne wyniki ostatnich lat w doprowadzeniu do stabilizacji w innych dziedzinach życia gospodarczego. Wszystko to razem wzięte daje możliwość ułożenia planu działania na dalszą metę. Zarządzenia nasze nie dadzą pożądanego rezultatu, jeżeli nie rząd, ale panowie jako przedstawiciele organizacji rolniczych nie rozwiążą praktycz-

Dziennikarze niemieccy w Warszawie

Grupa dziennikarzy niemieckich, która przybyła wczoraj do Warszawy, dzisiaj od rana zwiedzała miasto. Między innymi obejrzało urządzenie nowego gmachu "Prasy Polskiej", Sejm, oraz Dom Kolejarzy przy ul. Czerwonogórskiej, gdzie mieści się teatr "Ateneum". Dziennikarze niemieccy w rozmowie z dyrektorką teatru, p. Marią Stronką, wyrażali zachwyt dla najpiękniejszego bodaj w Europie domu ludowego i żywo interesowali się artystycznymi planami teatru "Ateneum". O godz. 2-jej minister Zaleski podejmował dziennikarzy niemieckich w prywatnych apartamentach śniadaniem, w którym wzięli też udział poseł niemiecki, Rauscher, przedstawiciele prasy polskiej z prezesem De-

Członkowie Rządu na P. W. K.

W uroczystości zamknięcia P.W.K. weźmie udział pięciu ministrów z premierem dr. Świstalskim na czele. Premier wyjeżdża do Poznania dnia 29 bieżącego, minister Kwiatkowski dn. 28 b.m. wieczorem, minister Kuhn dn. 28 b.m. popołudniu, minister Matuszewski dn. 28 b.m. Prawdopodobnie wyjedzie także minister Staniewicz. Program uroczystego zam-

Hodujcie jedwabniki

Ubogie surowa zima, niszcząca olbrzymią liczbę drzew owocowych, a zaledwie nieznaczny procent morw, wykazała niezbicie, że drzewo morwowe znosi doskonale najostrejsze zimy w naszym klimacie, a cierpi od mrozu jedynie na gruncach zbyt wilgotnych, do hodowli morwy nieodpowiednich. Pomimo spóźnionej wiosny tegoroczny przyrost młodych pedów morwowych był wyjątkowo bujny (do 2 metrów długości), a hodowle jedwabników daly plon niezwykle pomysłny i co do ilości i co do jakości oprzędów. Nie ulega więc wątpliwości, że morwa zasługująca jaknajszersze u nas rozpowszechnienie.

Znowu rozmowy polsko-niemieckie?

na temat likwidacji majątków rzekomych obywateli polskich

W dniu 1 października rozpoczął się rokowania polsko-niemieckie w sprawach obywatelstwa, które wynikły w związku ze skargą posłów: Graebego i Naumanna, dotyczącej likwidacji przez rząd polski majątków rzekomych obywateli polskich. Zgodnie z życzeniami Polski, rokowania te będą się toczyły w Warszawie.

Pełnomocnikiem rządu polskiego do tych rokowań został mianowany sędzia Sądu Najwyższego, prof. Wszczyński, a pełnomocnikiem niemieckim jest prezes sądu apelacyjnego w Bytomiu, dr. Schneider, któremu został przydzielony radca legacji w Warszawie, dr. Mackenben. Przedmiotem rokowań będą sprawy, które nie zostały załatwione w bezpośrednich rozmowach polsko-niemieckich w Paryżu, prowadzonych latem r. b. pod przewodnictwem prezesa górnośląskiego trybunału rozjemczego w Bytomiu prof. Kaekenbecka. Spraw tych do rozpatrzenia jest około 200.

Jak się dowiadujemy, rozprawy będą w rokowaniach warszawskich wyłącznie sprawy obywatelstwa z całkowitem wykluczeniem sprawy likwidacji oraz spraw osób prawnych.

Posucha w Anglii

LONDYN, 27.9. Niebywała posucha trwająca w południowej Anglii już 36 dni, spowodowała znaczny ubytek wody w źródłach, co grozi wielu miejscowościom zupełnym pozbawieniem wody. Zarządzone ostrożnie nakładają na ludność obowiązek daleko idącego oszczędzania wody.

Polska może uzależnić się od dowozu futer z zagranicy

Hodowla zwierząt dostarczających futer, której w wszystkich krajach poświęca się dużo uwagi i uwagi, także i w Polsce rozwija się bardzo pomyślnie, a pierwsi polscy hodowcy lisów srebrnych i innych szlachetnych zwierząt kożuszkowych zaczęli się już w towarzystwie fachowym na czele którego stanął p. B. Biedermann z Zdun, jako pierwszy polski hodowca.

Hodowla zwierząt kożuszkowych w Polsce budzi wielkie zainteresowanie i z pewnością stała się już na wyższym poziomie, gdyby dobrej woli nie przeszkadzał brak kapitałów. W Ameryce względnie w Kanadzie istnieją uczciwe farmy, które oddają znakomity materiał rozplodowy po cenach bardzo przystępnych. Już przed kilku laty importowane z Kanady lisy srebrne, które wysoko licencjonowane i rejestrowane są u towarzysza "Canadian National Fox Breeders Association". Doświadczenia zrobione na tym materiale pouczają nas, że nasz klimat doskonale nadaje się do hodowli zwierząt kożuszkowych.

Sport czy chuliganeria? Co na to władze sportowe?

Wczoraj 28 września na godzinę popołudniową zapowiedziany został mecz piłki nożnej pomiędzy "Reprezentacją Nowogrodka" składającą się z graczy A. K. S-u i P. K. S-u a zydowska drużyna "Makkabi". Wobec licznie przybyłej publiczności, przeważnie żydowskiej rozpoczęła się gra, od samego początku niezmiernie zacięta i brutalna. Podniecenie graczy i publiczności groziło wybuchem jakiegoś incydentu, który rzeczywiście nastąpił—Przed samą przerwą gracz "Makkabi" Szmulewicz Irma uderzył w twarz bramkarza "Reprezentacji" Salmonowicz-

Co słychać w Nowogrodzie?
29 Niedziela
Dziś: Michała
Jutro: Hieronima

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie z dnia 28 IX 1929 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 775; kierunek wiatru poł. zach., szybkość 2 m. na sek. Niebo w. zachmurzone. Temperatura powietrza +11.4.
Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 775; kierunek wiatru zachodni, szybkość 3 metry na sek. Niebo w. 0.2 zachmurzone. Temperatura powietrza +13.8.
Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 775; kierunek wiatru zachodni, szybkość 3 metry na sek. Niebo w. 0.2 zachmurzone. Temperatura powietrza +10.4.

Osobiste

W dniu wczorajszym Inspektor Wojewódzki P.P. dr. Roszkowski wyjechał do Poznania celem zaledzenia P.W.K.

Na srebrnym ekranie

Dwa obrazy bieżącego tygodnia, wyświetlane w miejskim Kinoteatrze, są dalszym dowodem staranności w doborze repertuaru. Nie można się doprawdy dziwić, że o niektórych filmach pojawiają się w piśmie fachowych obszerne sprawozdania, dotyczące wszystkich najdrobniejszych szczegółów. Czyż nie nadaje się do specjalnego studjum kreacja znakomitej Moore lub Billie Dove? W obu filmach były postaci kobiece na pierwszym planie. Treść "Chcę śnić o tobie" nie odznacza się prawdziwością, ale przemianna bohaterki z dziełem opiewa koncernu jest wywołaniem kapitału polskiego za granicę.

W Ameryce względnie w Kanadzie istnieją uczciwe farmy, które oddają znakomity materiał rozplodowy po cenach bardzo przystępnych.

W Ameryce względnie w Kanadzie istnieją uczciwe farmy, które oddają znakomity materiał rozplodowy po cenach bardzo przystępnych. Już przed kilku laty importowane z Kanady lisy srebrne, które wysoko licencjonowane i rejestrowane są u towarzysza "Canadian National Fox Breeders Association". Doświadczenia zrobione na tym materiale pouczają nas, że nasz klimat doskonale nadaje się do hodowli zwierząt kożuszkowych.

Doświadczenia zrobione na tym materiale pouczają nas, że nasz klimat doskonale nadaje się do hodowli zwierząt kożuszkowych.

Przedstawienie

Dnia 21 września we wsi Zapole, gm. korelickiej staniemini T. S. B. została wystawiona przez zespół amatorski "Złutka p. t. "Strachy życia". Dochód z przedstawienia przeznaczono na straż ogniową w Zapolu.

Podziękowanie.

Z dniem 25 września r. b. po 6-cio letniej pracy, zarządzeniem władz szkolnych został przeniesiony do gm. Korelickiej, pan Budol Eugeniusz nauczyciel szkoły powszechnej w Szczorsach. Wykonując uchwałę Zarządu gminy, Straży Rozrębnej, Spółdziel. Spożywców "Szczorsowianka", Biblioteki im. Marszałka Piłsudskiego, Kola L. O. P. P. i Kola Foty Narodowej, których to organizacji p. Budol był założycielem i czynnym członkiem Zarządu i w imieniu powyższych Zarządów, składam tą drogą p. Budolowi podziękowanie za szczerą i owocną pracę na terenie tutejszej gminy, stwierdzając jednocześnie, że z odejściem powyższego gm. Szczorsze utracił jednego z czołowych organizatorów i pracowników społecznych i życzyć mu wytrwałości i powo-

Z czasopism

Wyszedł z druku Nr. 39 tygodnika "Kobieta-Współczesna", treść jego stanowią utwory: "Z kongresu Genewskiego" — Cz. W., "Strajac w Paryżu" (Z cyklu jak żyją i pracują kobiety)—Janina Skowrońska-Feldmanowa, "Historja Szkoły Pielegniarek Zawodowych" — Hel. Romer, "Pani ze słonecznikiem" — Iwon Wojnicz, "W sidłach" — Jan Orski, "Ze słonecznej Katalonii"—Irena Jabcowska, "Wizyta u żony kapłana pierskiego"—Wiktorja Mackiewicz, "Czy narodziła się nie się zmieniło"—Z. Popławska, "Wśród księżek"—Cz. Wojcińska, "Z teatru"—Z. P., "Życie i praca"—"Nasza encyklopedia ściegów"—R...a.

KRONIKA LIDZKA

Z powiatu

Dnia 27 września odbyły się wybory do gminy sobotnickiej. Na wojta wybrano dotychczasowego wojtę gminy sobotnickiej p. Wojnickiego, na zastępcę p. Białołosa, na ławnika p. Chackiewicz. Jako delegatów do Sejmiku Lidzkiego wybrano pp. Sorokę i Pozniaka.

Nareszcie Lidz zdobyła się na auto pożarnicze

Prawie rok trwały targi o kupno auta pożarniczego dla miasta Lidz. W końcu udało się o niego. Z tego też powodu oglądano Warszawę najmniej 30 razy, wyplacono zaliczki na poczet kupna tego auta, a równocześnie myślano o innym aucie.

Kupno jedno auto i w końcu odmówiono się od niego. Z tego też powodu oglądano Warszawę najmniej 30 razy, wyplacono zaliczki na poczet kupna tego auta, a równocześnie myślano o innym aucie.

Sprostowanie

W numerze 202 "Życia Nowogrodzkiego" z dnia 27 lipca została umieszczona notatka p. t. "Nech żyje Waldemaras", według której skauci litewscy 2-giej drużyny im. Giedymina w czasie swego pobytu u proboszcza parafii ossowskiej, pow. Lidzkiego ks. Szymkunas wznosili okrzyki "Nech żyje Waldemaras". Jak wynika z nadesłanego przez ks. Szymkunas wyjaśnienia wzmianka powyższa nie odpowiada istonemu stanowi rzeczy; litewscy skauci druż. im. Giedymina nie byli zaproszeni do Ossowa przez ks. Szymkunas, w Ossowie zaś wystulali jedynie nieubożestwa, przyczem fakt wznoszenia okrzyków "Nech żyje Waldemaras" nie miał miejsca.

Sprostowanie

Wobec ogłoszonych wiadomości w "Życiu Nowogrodzkiem" z dnia 26.9.29 r. Nr. 268 pod tytułem "Kozli Podstęp", proszę o zamieszczenie w tej sprawie następującego sprostowania:

Nieprawdą jest, że do prowadzenia sprzedaży wyrobów tytoniowych posiadają spółnika, natomiast prawdą jest, że zostałem okradziony i o tem doniosłem policji, która prowadzi dochodzenie pierwiastkowe i że ja wskutek tej kradzieży wyrobów tytoniowych czynię starania o przeniesienie kiosku przed więzienie w miejscu wieczorem oświeconym i ruchliwym, i że kiosku nadal prowadzić będę.

Pożary

Dnia 27 września w m.ku Wsielubiu zapałała się stodoła mieszkalnej parafii prawosławnej. Dzięki natychmiastowej akcji ratunkowej pożar zlokalizowano. Spali o się jedynie 4 mtr² strzechy.

Amator pantofli

Dnia 26 września mieszkawca wsi Radziwoniński, gminy tarnowskiej, Antoni Kasperowicz skradł ze sklepu Chaima Berkowicza zamieszkałego w Lidzce przy ulicy Rynek 24, parę pantofli, które przy pomocy policji zdolano w porę odebrać. Amatorem pantofli zajęła się narazie policja.

Złodziejaskowie pracują

Dnia 26 września we wsi Borowiki, gm. sobotnickiej, za pomocą włamania jakiś nieznanymi sprawcy skradli na szkodę mieszkańców także wsi Stanisława Jachimowicza, Magdaleny Pietrynom i Ignacego Kollina gotówką 3,040 dolarów, 100 złotych i garderoby na ogólną sumę, około 4 tysięcy złotych. Ślady złodziei prowadziły w kierunku Jwja, lecz sprawców kradzieży dotychczas nie ujawniono.

Będą z niego ludzie

Dnia 27 września skradziono Giemtie Oldze, zamieszkałej w Lidzce przy ulicy Morgi 11, z zamkniętej szafy znajdującej się w jej mieszkaniu 100 dolarów, o którą to kradzież poszkodowana podejrzewała syna gospodarza ucznia 5 klasy gimnazjalnej. Po przeprowadzeniu dochodzenia Stanisława Kowalczyk przysłał się do kradzieży 20 dolarów, które podczas rewizji przy nim znale-

KRONIKA BARANOWICKA

Z Magistratu

Burmistrz miasta p. Mackiewicz zachorował i prawdopodobnie obejdnie urządowanie dopiero 1 października r. b., zastępuje go wic-burmistrz inż. Winnikow.

Wycieczka na P.W.K.

Dnia 26 b. m. wyszła na Wystawę do Poznania wycieczka urzędników Magistratu z architekt. miejskim Zołądkowskim na czele.

Z L. O. P. P.

W pierwszych dniach października r. b. odbędzie się specjalne zebranie organizacyjnego Komitetu "Tygodnia Lutniczego", na którym opracowane zostanie szczegółowy program pracy w czasie "Tygodnia".

Z ruchomej Wystawy Przemysłowej

Wobec zbliżającego się terminu wystawy, należałoby już zgłaszać wykazy przedmiotów na ekspozycję. Pierwszeństwo przysługuje tym wystawcom, którzy wcześniej się zgłoszą. Zgłoszenia pisemne przyjmuje Zarząd miejscowego Komitetu, prezes p. Burmistrz Mackiewicz.

Kasa Stelczyka

Dnia 25 b. m. odbyło się zebranie członków Kasy Spółdzielczej, na którym złożono sprawozdanie z operacji finansowych, dokonanych w ostatnim okresie r. b.

Skutki nieostrożnej jazdy

Dnia 26 września na nieobslużonym przejeździe szosy Liga-Lipniski na 328 klm. Lidz-Gawje pociąg osobowy wyjechał na furmasie mieszkańca miasteczka Lipniski Mowszy Kiewelwicz. Furmanka została zupełnie rozbita, koń zaś mocno pokaleczony, natomiast Kiewelwicz cudem uszedł przed skutkami swej nieostrożnej jazdy.

Amator pantofli

Dnia 26 września mieszkawca wsi Radziwoniński, gminy tarnowskiej, Antoni Kasperowicz skradł ze sklepu Chaima Berkowicza zamieszkałego w Lidzce przy ulicy Rynek 24, parę pantofli, które przy pomocy policji zdolano w porę odebrać. Amatorem pantofli zajęła się narazie policja.

Złodziejaskowie pracują

Dnia 26 września we wsi Borowiki, gm. sobotnickiej, za pomocą włamania jakiś nieznanymi sprawcy skradli na szkodę mieszkańców także wsi Stanisława Jachimowicza, Magdaleny Pietrynom i Ignacego Kollina gotówką 3,040 dolarów, 100 złotych i garderoby na ogólną sumę, około 4 tysięcy złotych. Ślady złodziei prowadziły w kierunku Jwja, lecz sprawców kradzieży dotychczas nie ujawniono.

Będą z niego ludzie

Dnia 27 września skradziono Giemtie Oldze, zamieszkałej w Lidzce przy ulicy Morgi 11, z zamkniętej szafy znajdującej się w jej mieszkaniu 100 dolarów, o którą to kradzież poszkodowana podejrzewała syna gospodarza ucznia 5 klasy gimnazjalnej. Po przeprowadzeniu dochodzenia Stanisława Kowalczyk przysłał się do kradzieży 20 dolarów, które podczas rewizji przy nim znale-

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1411.

Niedziela 29 września

10.15. Naboż z Katowic.
11.45. Władz. z P.W.K. w Pozn.
11.45-12.05. Sygnal czasu.
15.00-15.50. Muzyka płyt gram.
15.51. Kom. przygodny.
16.00. "Tuczniki ciekawe".
16.20. "Ubezpieczenia społeczne w rolnictwie".
16.40. "Co słychać, o czym wiedzciecie".
17.00. Koncert.
17.35. "Wrzenia jugosłowiańskie".
19.00. Rozmaitości.
19.56-20.05. Sygnal czasu.
20.05. Słuchowisko pogodne z Pozn.
21.30. Koncert popularny.
22.00. Kom. meteor.
22.15. Kom. P. A. T.
22.20. Kom. polic., sport, nadpr.
22.45-23.45. Muzyka tan. z "Oazy".

Poniedziałek 30 września

11.56-12.05. Sygnal czasu.
12.05-12.50. Muzyka z płyt gramof.
12.50. Wiadomości z P. W. K. z Pozn.
13.00. Kom. meteor. i kom. przygodny.
15.00. Kom. gospod.
16.15. Przegląd kom.
16.30. Aktualja L. S. G.
16.30-17.15. Muzyka płyt gramof.
17.15. Odczyt z cyklu org. przez Min. W. R. i O. P.
17.40. Rozmaitości.
18.00-19.30. Transmisja uroczystości zamknięcia Powszechniej Wystawy Krajowej w Poznaniu.
19.30. Kom. roln. i meteor.
19.56-20.05. Sygnal czasu.
20.00. Lekcja Języka francuskiego.
20.30. Koncert międzynarodowy.
22.05. Kom. meteor.
22.05. Kom. P. A. T.
22.20. Kom. polic., sport, nadpr.
22.45-23.45. Muzyka lekka z "Oazy".

Zgubiona

książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Baranowicz na imię Józefa Grygorowicza syna Stanisława i Antoniny, roczn. 1890-ty unieważnia się. 1423-3.

Za murami więzienia

LIDZ (kor. wł.). Hasło opieki nad więźniami znalazło u nas na terenie lidzkim zrozumienie; zorganizowano oddział opieki nad więźniami, lecz organizacja ta pozostała dotychczas na marcie punkcie, gdyż niema osoby, która by wpłynęła na przypięszenie zatwierdzenia tej organizacji. Każda idea, o ile ma być żywotną i wydać obfite owoce, musi być urzeczywistniona, lecz do tego potrzeba świadomej i zdecydowanej woli. Im szerszej i głębiej przeniknie w sferę społeczne, tym urzeczywistnienie jej będzie pełniejsze, a skutki trwalsze i obfitsze. Jednak nasuwa się przypuszczenie, że społeczeństwo nasze nie jest jeszcze obyte z potrzebą umorśnienia jednokrotnego znajdującego się w obrębie murów więziennych i z powodu większą część na słowo "więzień" odwraca się z odrazą, a o dopiero mówić o przycięciu ich do siebie by wzorem przykładowego życia społecznego dać im podstawy do rozpoczęcia życia uczciwego. Dlatego też należałoby przedewszystkiem uprzytomnić sobie nietyklo doniosłość koniecznego umoralnienia więźniów, lecz zrozumieć pożyteczność tego celu, a wówczas idea patronatów nad więźniami przeniknie do najszerzych warstw społecznych.

Mając na względzie powyższe cele, zarząd więzienia zwraca się ponownie do miejscowego społeczeństwa z apelem o wspomnienie biblioteki więziennej, która jest skąpo zaopatrzona w książki i nie może wystarczyć na zaspokojenie choćby najskromniejszych wymagań. Książki ofiarowane zarząd więzienia przyjmuje codziennie w godzinach urzędowych od godz. 8 do 18-jej.

Przyjęcie u Ministra Zaleskiego

Minister spraw zagranicznych, p. August Zaleski, przyjął w dniu 26 b.m. ambasadora francuskiego w Warszawie, p. La Roche'a, oraz prof. dr. Yunda, prezesa Międzynarodowej Unji Matematycznej.

BUCHALTER-BILANSISTA

M. MAŃSKI
BARANOWICZE, ul. Piłsudskiego, 1.
Organizacja rachunkowości handlowej i przemysłowej podług wymagań praw, handlowego i skarbowego. Sporządzenie bilansów i sprawozdań. Kontrola rachunków. Porady i instrukcje w zakresie buchalterji.
Gwarancja i ścisłe zachowanie tajemnicy handlowej.
Celem organizacji, kontroli i instrukcji wyjeżdżam na żądanie do siedziby przedsiębiorstwa.

TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE

BLOCK-BRUN
SPÓŁKA AKCYJNA
Oddział w Wilnie.
ul. Mickiewicza 31, tel. 375.
Maszyny do pisania "REMINGTON", Powielacz "RONEO", Aritymometry "BRUNSVIGA", Maszyny do uczenia "DALTON".
Sprzedaż, konserwacja, reperacja.

Zawiadamiamy Sz. Klientelę, iż magazyn nasz zaopatrzony jest na sezon jesienny w najmodniejsze materiały: wełniane, bawelniane, jedwabne, towary białe, jesienki męskie, galanterja męska, damska i trykotowa, koldry, kapy, bielizna pościelowa, poduszki, pledy podróżne, koce, galanterja skórzana, kapelusze męskie, oraz lózka

WILEŃSKI DDM PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY
„BRACIA JABŁKOWSCY” SP. AKC.
 Mickiewiczza 18.

Ceny stałe
 Najdogodniejsze źródło zakupów

Prosimy o obejrzenie wystaw i zwiedzenie naszego Magazynu

NADZWYCZAJNA OKAZJA!

Polacy i Polki już nadszedł najwyższy czas do zaopatrzenia się w najpotrzebniejsze towary manufakturowe na zbliżający się sezon zimowy. Wszyscy kupcy z całego kraju, a nawet z zagranicy kupują wszelkie towary z Łodzi, za które w późniejszej zaproważeni pieniędzmi płacicie znacznie drożej. Firma nasza daje możność każdemu nabywania towarów z pierwszego źródła — wprost z Łodzi o połowę taniej, niż w waszych okolicach, bo cały komplet towarów, nadających się do każdego domu tylko za 49 zł. a mianowicie: 3 m. ubranie — towar czysto wełniany na meskie, eleganckie ubranie (kolor według wyboru), 3 m. markizy — towar miękki i puszysty, nadający się na całą ciepłą, damską sukienkę, 1 koszula try-colowa, mesko na zimę, 1 p. kalesonów trykotowych, zimowych, i swetr damski lub męski do zapinania pod szyję, 1 p. skarpetek ciepłych, 1 p. pończoch damskich zimowych, 3 chusteczki batystowe i 1 chustka turecka na głowę w najmodniejsze wzory. To wszystko razem wysyłamy tylko za 49 zł. za zaliczką początkową po otrzymaniu listownego zamówienia. Płaci się przy odbiorze towaru.

(UWAGA!) Kupujący nie nie ryzykuje, gdyż o ile towar się nie podoba, przymujemy go z powrotem, a pieniądze zwracamy Ci, którzy nadeszła zaraz 3 zł. nie placą kosztów opakowania i opłaty pocztowej. Omijając pośredników i przekupników, nadszicie zaraz do naszego składu fabrycznego: „Polska Produkcja” Łódź, skrz. pocz. 56. Na żądanie wysyłamy bezpłatny cennik ilustrowany. 1931.

FIRMA ISTNIEJE OD 1874 R.
 Skład Fortepjanów, Pianin i Fisharmacji

K. DABROWSKA
 Wilno, ul. Niemiecka 3-6
 Wielki wybór najlepszych zagranicznych i krajowych instrumentów tylko gwarantowanej jakości. 1061—

Zagubione: książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Wilejka na imię Maksyma Chwin ur. w r. 1893 we wsi Bobrowniki gminy Wołmiańskiej, pow. Wołozynskiego, oraz metrykę urodzenia i legitymację wydaną p. zez. Naczelnika Rejonu w Iwieniu w roku 1921—nieważną się. Maksym Chwin, Oleszków, gmina Stolpce. 1378

Potrzebny czeladnik masarski na zaraz. Samotni pierwszeństwo, codzienne utrzymanie. Wysokość wynagrodzenia zgłaszać listownie, poczta Nowojelnia K. Bubel.

Okazyjnie sprzedam garnitur smokingowy i dwa ubrania. Wiadomość Grodzienka 26.

STUDNIE i POMPY
 ARTYZYJSKIE i INNE
 dostarcza i urządza
BIURO TECHNICZNO-HANDLOWE
I. Nieciengiewicz i S-ka
 Wilno, Wileńska 15. Tel. 7-20

BILETY KOLEJOWE
 I, II i III klasy na wszystkie pociągi krajowe i zagraniczne, według cen nominalnych.
 BILETY OKRĘTOWE i SAMOLOTOWE
 WAGONY SYPIALNE i RESTAURACYJNE
 Informacje podróżnicze:
„WAGONS-LITS-COOK”
 WILNO, Hotel Georges'a, ul. Mickiewiczza Nr. 20.
 1389 Agencja we wszystkich krajach.

M. DEULL egzystuje od 1894 r.
 Wilno, Jagiellońska 3-6. — Tel. 811

Składy: Słowackiego 27. Tel. 14-46.

WĘGIEL górnośląski koncernu „PROGRESS” Katowice, Dąbrowskich pierwszorzędných kopalń. Do opalu domowego, fabryk, cegielni i celów kowalskich.

KOKS opalowy, kowalski i giserski. Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

REJESTR HANDLOWY
 Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródku, w dniu 28 września 1929 roku pod Nr. 7362, włącznieto:
 Spółkę firmową „Obuwie O. Frydberg i E. Luboszye” w Baranowiczach zawartą między Orelm Frydbergem i Efraimem Luboszyem. Do zarządzania majątkiem spółki uprawnieni są spółnicy łącznie, jednak do odwołania tymczasem upoważniony jest jeden spółnik Efraim Luboszye do podpisania weksli i żyro na wekslach, pod stemplem firmy i w imieniu spółki i pod numerem bieżącym księgi wekslowej. Kapitał zakładowy 2700 złotych. Spółka zawarta do 23 września 1931 roku.

(—) Br. Downar Zapolski p. o. St. Sekretarz K. Rzepiński w. z. Sędzia Rejestrowy

Do Rejestru Handlowego, Sądu Okręgowego w Nowogródku, w dniu 27 września 1929 roku pod Nr. 7363, włącznieto:
 Spółkę firmową Skład mebli „Ekonomia” w Baranowiczach, zawartą między Juselem Kaplanem i Salomonem Samsonowiczem. Do zawiadywania wszystkimi sprawami, oraz do zarządzania majątkiem, upoważnieni są prokurenci: Owiej Bratkowski i Lejba Wołochwiński. Czas trwania Spółki nieograniczony.

(—) Br. Downar Zapolski p. o. St. Sekretarz K. Rzepiński w. z. Sędzia Rejestrowy

Do Rejestru Handlowego, Sądu Okręgowego w Nowogródku, w dniu 27 września 1929 roku pod Nr. 7361, włącznieto:
 Spółkę firmową „Koncesjonariusze Elektrowni miasta Stolpców Czesław Lenczewski i Michał Borejko” w Stolpcach zawartą pomiędzy Czesławem Lenczewskim, Michałem Borejką, Aleksandrem Buczyńskim i Nadzieją Buczyńską. Kapitał zakładowy 40.500 złotych Czynnici wykonanie zarząd. w skład którego wchodzi wszyscy spółnicy. Spółka zawarta do 28 sierpnia 1948 roku.

(—) Br. Downar Zapolski p. o. St. Sekretarz K. Rzepiński w. z. Sędzia Rejestrowy

Kino „NIRWANA” w Lidzie
 Dzisiaj i dni następnych:
„CZERWONY BIES”
 Dramat z życia emigracji rosyjskiej i szpiegowskiej akcji agentów sowieckich i zagranicą.
 Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na balkon.

Czytajcie „Życie Nowogródzkie”

Okazyjnie sprzedam garnitur smokingowy i dwa ubrania. Wiadomość Grodzienka 26.



NA DŁUGOTERMINOWE RATY NA DŁUGOTERMINOWE RATY!
 poleca: **MASZYNY DO SZYCIA I PISANIA, GRAMOPONY, ROWERY, MOTOCYKLE**

A. GORODYŃSKI
 NOWOGRODEK, Rynek Nr. 2. 1186-8

OD 25 LAT Z NAJLEPSZYM WYNIKIEM ZASTOSOWANA

SPECJALNA PAPA ASFALTOWA **„KORIOBIT”** DO KRYCIA DACHÓW

Nabyć można w Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „ROLNIK”, Lidzka 1075 — ul. Szwalska 76, tel. 35.

wszelkiego rodzaju, także stropogontowych, „KORIOBIT” nie zawiera smoly, jest doskonale impregnowany, dlatego nie wymaga smowania przy wykonaniu pokrycia ani konserwacji przez długie lata. „KORIOBIT” jest odporny na ogień przenośny, a Towarzystwa Ubezpieczeń służy dla dachów krytych Koriobitem taką samą taryfą premjową jak dla materiałów ogniotrwałych.

„KORIOBIT” wyrabia wyłącznie firma:
EMIL KUŹNICKI Sp. Akc. fabryka tektury dachowej, prod. chemicznych i asfaltu
OSWIECIM (Małopolska)

Przestrzegamy przed małwotocliwymi naśladowciami emil
 Przed zakupem prosimy bacznie zwaćć na markę ochronną (orzełek) i nazwę „KORIOBIT”.




Najlepsze źródło energii dla ROLNIKA przy wyjątkowo niskich kosztach eksploatacji

SILNIK AMERYKANSKI „MASSEY—HARRIS”

budowany w rozmiarach 1 i pół, 3, 4 i 6 HP., które nadają się do zapędu sieczkarni i t. p. maszyn.

Prosta konstrukcja Łatwa obsługa
 zapewniająca trwałość
 Doborowy materiał Niezrównana działalność
 tanio i na dogodnych warunkach dostarcza:

SYNDYKAT ROLNICZY w Nowogródku
 Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa z ogr. odpow.
 Własne składy w Nowojelni.

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE

DZIS I DNI NASTĘPNYCH
 Film odtwarzający przygody arystokraty szukającego dreszczyków emocji p. t.
„BANDYTA”

W rolach głównych ulubieniec kobiet ROD'LA ROCQUE oraz LUPE WALES znana z obrazu „Młasto cud w”
Wkrótce „ZŁOTA LILJA”

Początek seansów w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-ej, w dni powszednie o godz. 7 i 9-ej
 Ceny biletów: 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000